[image: image1.png]

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (проект)

	12.02.2019
	с. Тумаково

	      № 02

	Об утверждении Порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем в администрации Тумаковского сельсовета

В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем в администрации Тумаковского сельсовета (приложение 1).
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Тумаковского сельсовета, которым установлен ненормированный рабочий день (приложение 2).

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета И.О. Барбаеву.
5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ И.О. Барбаева

Приложение 1

к решению Тумаковского
сельского Совета депутатов

от 12.02.2019 № 02
Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем в администрации Тумаковского сельсовета
1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день (далее - дополнительный отпуск) предоставляется муниципальным служащим за работу в условиях ненормированного рабочего дня.

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска определяется коллективным договором или правилами внутреннего трудового распорядка и продолжительность, которого составляет три календарных дня.

Продолжительность дополнительного отпуска по соответствующим должностям устанавливается в зависимости от объема работы, степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени и других условий по решению представителя работодателя.

2. Перечень должностей муниципальных служащих с ненормированным рабочим днем устанавливается решением Тумаковского сельского Совета депутатов.

3. Право на отпуск за ненормированный день возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности службы в условиях ненормированного дня.

4. Муниципальным служащим не может быть установлен дополнительный отпуск, если его должность не включена в перечень должностей муниципальных служащих с ненормированным рабочим днем.
5. Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

6. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. Запрещается непредставление муниципальному служащему отпуска за ненормированный день в течение двух лет подряд.

8. Отпуск за ненормированный день устанавливается муниципальным служащим на основании распоряжения главы сельсовета.
9. На работников с ненормированным рабочим днем полностью распространяются требования правил внутреннего трудового распорядка администрации Тумаковского сельсовета.
10. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, производится в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы.
Приложение 2

к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 12.02.2019 № 02
Перечень

должностей муниципальной службы администрации Тумаковского сельсовета, которым установлен ненормированный рабочий день

	N

п/п¦
	Наименование должности
	Группа должностей

	1.
	Заместитель главы администрации сельсовета
	Главная

	2.
	Главный бухгалтер администрации сельсовета

	Ведущая